14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

Portaria nº 2773 de 13 de abril de 2022

Dispõe sobre Designação de policiais militares para frequentarem o Curso de Formação de Sargentos (CFS
PM I - 2022).

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos I e XI do Art. 14  do Regulamento Geral da PMRO (R-12-PM),
aprovado pelo Decreto n° 26.648, de 17 de dezembro de 2021; e tendo em vista as disposições contidas no
artigo 10 da Diretriz Geral de Ensino (D-6-PM), aprovada pela Resolução 214, de 11 de setembro de 2017,
com observância também às prescrições estabelecidas no Edital nº 07/2022/PM-COORDENDPTOENSINO​, de
10  de março  de 2022 (0023901373);  em conformidade  com a Portaria nº 225, de  08 de março de  2022
(0024478390), que autoriza a realização do Curso de Formação  de Sargentos  (CFS PM I - 2022); e
considerando ainda a instrução processual promovida nos autos do PA SEI nº 0021.008005/2022-
56, notadamente o Termo de Matrícula PM-CEDFAE (0027966462).

R E S O L V E:

Art. 1º  DESIGNAR os policiais militares abaixo relacionados, matriculados no Curso de
Formação de Sargentos - (CFS PM I - 2022), para frequentarem a atividade de ensino em apreço, com início
previsto para 18 de abril de 2022 e com previsão de término para o dia 16 de dezembro de 2022:

I - Candidatos, Praças Especialistas Músicos, que se encontram matriculados, conforme Termo
de Matrícula PM-CEDFAE (0027966462):

QPPME GRADUAÇÃO RE NOME UNIDADE
1. CB PM 100095375 IDEVANILTON CORREIA DE SOUZA AJUD. GERAL
2. CB PM 100095552 RUBRESSON INOCENCIO JUNIOR AJUD. GERAL

II - Candidatos,  Praças Combatentes,  que se encontram matriculados, conforme Termo de
matrícula PM-CEDFAE (0027966462):

QPPM GRADUAÇÃO CB PM RE NOME UNIDADE
1. CB PM 100094394 MARLON JOSÉ RIBEIRO MORAES 7°BPM
2. CB PM 100095053 FLÁVIO DE SOUZA 7°BPM
3. CB PM 100095043 CRISTIER REIS RODRIGUES BOPE
4. CB PM 100079406 JOSIMAR RODRIGUES DE FREITAS 2°BPM
5. CB PM 100084582 CLEY MAX BATISTA DE ALMEIDA 2°BPM
6. CB PM 100084542 CHARLES DE SOUZA MORAES 8°BPM
7. CB PM 100092581 KAIRO MOREIRA MARTINS LEITE 2°BPM
8. CB PM 100092852 TIAGO BESSAS ALVES 7º BPM
9. CB PM 100092363 FRANCISCO VANDO DA SILVA BEZERRA BPCHOQUE

10. CB PM 100092593 LUCAS HENRIQUE PEREIRA GOIS 2º BPM
11. CB PM 100092299 ENOQUE VIEIRA DA PAIXAO 4°BPM
12. CB PM 100092498 JOABE BELARMINO SOARES BPA
13. CB PM 100080608 BRUNO DIUNIZIO MORATO LOPES 9º BPM

14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 2/7

QPPM GRADUAÇÃO CB PM RE NOME UNIDADE
14. CB PM 100092728 PATRÍCIA CASTRO ANTUNES 1°BPM
15. CB PM 100092916 WANDERLEY FAUSTO DA SILVA 10 BPM
16. CB PM 100092300 ELI APARECIDO ALVES DA COSTA 4°BPM
17. CB PM 100092878 VANDERSON FELIX DA SILVA 4°BPM
18. CB PM 100090204 ADELMO FRANÇA COUTINHO 9º BPM
19. CB PM 100092663 MARCUS ROBERTO R. OLIVEIRA CASA MILITAR
20. CB PM 100092447 HERBERT MACEDO GAIAFI DAAL
21. CB PM 100092524 JEAN MARCEL NOGUEIRA 4°BPM
22. CB PM 100092528 JAIME DOMINGUES NETO 10 BPM
23. CB PM 100092279 ELSON ALVES DA SILVA FREITAS 6°BPM
24. CB PM 100092453 HUMBERTO PINHEIRO REZENDE 2º BPM
25. CB PM 100092914 WILSON SANTOS ALMEIDA 2º BPM
26. CB PM 100092451 HUENO GILVANE MOURA LUCIANO BPCHOQUE
27. CB PM 100090335 ALCIONE VIEIRA PESTANA CI
28. CB PM 100089951 ANCELMO LIMA DE MIRANDA 5º BPM
29. CB PM 100092547 JOAO BARBOZA FERREIRA 9º BPM
30. CB PM 100091608 DANIEL DO NASCIMENTO MORAIS 5º BPM
31. CB PM 100092805 RAFAELA LOVO DORSCH 4°BPM
32. CB PM 100092799 RICARDO ANDERSON GIMENES 3°BPM
33. CB PM 100078744 ALEX PEREIRA DE SOUZA CASA MILITAR
34. CB PM 100092313 EZEQUIEL SALES DE LIMA BPCHOQUE
35. CB PM 100078739 ALEXANDRE BARBOZA GONZAGA 8°BPM
36. CB PM 100078759 ANDERSON FARIA DA SILVA 7º BPM
37. CB PM 100092859 UELITON SOARES ARAUJO 1°BPM
38. CB PM 100092326 EDMAR MONTEIRO MOURA 5º BPM
39. CB PM 100092901 WILLIAN DE SOUSA SANTANA CI
40. CB PM 100092741 REGINEY DE CASTRO TAVARES 1°BPM
41. CB PM 100092649 MARCOS AURÉLIO SOUZA FERREIRA 10 BPM
42. CB PM 100092789 RONALDO RAMOS FERNANDES 8°BPM
43. CB PM 100092565 JOSMAR DA ROCHA ANDRADE 2º BPM
44. CB PM 100090153 ANDRÉ SOARES MOREIRA 9º BPM
45. CB PM 100092884 VALCLEBIO FERREIRA DE SOUZA 10BPM
46. CB PM 100092640 MARCEL SALES HERON CASA MILITAR
47. CB PM 100092401 FABIO VICENTE DA SILVA 7º BPM
48. CB PM 100091466 CLAUDINEY DE SOUZA DOURADO 11º BPM
49. CB PM 100092762 RONALDO ALVES DA CRUZ 4°BPM
50. CB PM 100092589 LÊNILSON DE SOUSA CASTRO CTPM I
51. CB PM 100092711 NEWMAR MARCELINO DA COSTA CASA MILITAR
52. CB PM 100092831 SIMONE DUARTE FERREIRA 3°BPM
53. CB PM 100092658 MANOEL DA ROCHA MARTINS JUNIOR 1°BPM
54. CB PM 100091693 DAVID RIBEIRO BORGES 1°BPM
55. CB PM 100091724 DOMINGOS ADRIANO M. DE SOUZA 3°BPM
56. CB PM 100092458 HUGNEY DOS SANTOS 2º BPM
57. CB PM 100092726 OSMARILDO JUNIOR ALVES FERREIRA 1°BPM
58. CB PM 100092798 RAFAEL DOMINGOS DA SILVA 2º BPM
59. CB PM 100092910 WALLACE RODRIGUES RAMOS 2º BPM
60. CB PM 100092530 JOSE APARECIDO DE PAIVA 10BPM
61. CB PM 100092469 ITAMAR CÂNDIDO DA SILVA 10BPM

14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 3/7

QPPM GRADUAÇÃO CB PM RE NOME UNIDADE
62. CB PM 100091491 CLEICIANE LIMA DA SILVA 6°BPM
63. CB PM 100092470 ISMAEL CORREA DA SILVA 10BPM
64. CB PM 100091906 DAVI FERREIRA SILVA CCPM
65. CB PM 100091875 DIEGO ARAÚJO CAVALCANTI BPCHOQUE
66. CB PM 100092438 HUDSON DOS SANTOS MESSIAS 9º BPM
67. CB PM 100092415 GILMAR DA SILVA MAIA 1°BPM
68. CB PM 100091148 CARLOS DE SOUZA LIMA CASA MILITAR
69. CB PM 100092738 RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO DAAL
70. CB PM 100092894 VALDENIZIO ROCHA GOUVEIA 8°BPM
71. CB PM 100092539 JHONE JOCHEM LUZ 4°BPM
72. CB PM 100092392 FABIO RODRIGUES DE FREITAS 4°BPM
73. CB PM 100092769 ROBSON REGOBELLO 7º BPM
74. CB PM 100092450 IANE DIAS DE CARVALHO CP
75. CB PM 100092579 KATIA CAETANO DA SILVA 2º BPM
76. CB PM 100092766 RODRIGO HAMER DA SILVA 7º BPM
77. CB PM 100089704 AURICÉLIO BATISTA MONTEIRO AJUD. GERAL
78. CB PM 100092113 EDINALDO ROCHA GONCALVES 3°BPM
79. CB PM 100092555 JHONI VIEIRA DE NOVAIS BPTRAN
80. CB PM 100092882 VALDINEI SOUZA DA SILVA 4°BPM
81. CB PM 100090315 ADILON ALVES DE OLIVEIRA CIPO
82. CB PM 100092417 GILZA DA COSTA MAGALHAES 4°BPM
83. CB PM 100091153 CÉLIO MONTEIRO DA SILVA 10BPM
84. CB PM 100092193 ERNANE RODRIGO ALVES SILVA 8°BPM
85. CB PM 100092890 VALDINEI TEIXEIRA DA SILVA CAS
86. CB PM 100092518 JONATAS FERRAZ CORDEIRO 3°BPM
87. CB PM 100092721 OSMAR FERNANDES GOMES 2º BPM
88. CB PM 100080320 ALBERTO CARLOS P. DE CASTRO 5º BPM
89. CB PM 100092537 JONAS RODRIGUES DOS SANTOS 3°BPM
90. CB PM 100089739 BRUNO MUNIZ DE OLIVEIRA 4°BPM
91. CB PM 100092452 HUEVERTON LUIZ VIDAL BORSUK 8°BPM
92. CB PM 100091340 CRISTIANE DIAS RODRIGUES BPA
93. CB PM 100092828 SCHEILA RIBEIRO MENDONCA 2º BPM
94. CB PM 100092384 FRANCLIN PARADA COELHO DAAL
95. CB PM 100078855 ANA PAULA MENDES PAES BPCHOQUE
96. CB PM 100092659 MARCELO DA SILVA LEANDRO CAS
97. CB PM 100092669 MARCOS VAZ DA SILVA BARBOSA 1°BPM
98. CB PM 100092809 SUZANA COELHO DE OLIVEIRA ARAUJO CAS
99. CB PM 100092563 JOSIVALDO AGOSTINHO FAUSTINO 1°BPM

100. CB PM 100092239 EDILSA REGINA DE CARVALHO 4°BPM
101. CB PM 100091688 DAVID SILVA MACHADO 1°BPM
102. CB PM 100091562 CLEZIO GOMES DE SOUZA 10BPM
103. CB PM 100091239 CÍNTIA SOUZA DE ABREU CPE
104. CB PM 100092440 HELIS SILVA MARQUES PIRES ASSMIL/TJ
105. CB PM 100092838 THIAGO GABRIEL LEVINO AMARAL 5º BPM
106. CB PM 100092356 EMANUEL PEREIRA DA SILVA 5º BPM
107. CB PM 100092542 JEFERSON JOAQUIM DA SILVA BPA
108. CB PM 100092893 VAGNER PEREIRA DA SILVA 2º BPM
109. CB PM 100092665 MARIANA A. DE J. F. KATSURAGI 2º BPM

14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 4/7

QPPM GRADUAÇÃO CB PM RE NOME UNIDADE
110. CB PM 100091759 DIEGO GOMES DA SILVA 3°BPM
111. CB PM 100092493 JULIANO FERNANDES DE SOUZA 5º BPM
112. CB PM 100092929 VALDENNILO AGUIAR PINHEIRO 9º BPM
113. CB PM 100081133 DOMINGOS SCHREINER DUARTE 9º BPM
114. CB PM 100091451 CLAUDIA ALVES DOS SANTOS 2º BPM
115. CB PM 100092550 JOSÉ DE LIMA CARDOSO BPA
116. CB PM 100092588 LUCIANO PEREIRA 8°BPM
117. CB PM 100092614 LEIA SILVA SANTOS 7º BPM
118. CB PM 100092874 VALMOR COSTENARO 4°BPM
119. CB PM 100092883 VERANICE HARTMANN SALDANHA CP
120. CB PM 100092338 EDIMILSON ALENCAR DA SILVA 7º BPM
121. CB PM 100092409 GERSON MOREIRA DE SOUZA 5º BPM
122. CB PM 100089860 ALEX PINHEIRO BPA
123. CB PM 100092423 GILVANIR RODRIGUES DA SILVA 4°BPM
124. CB PM 100092395 FABIO GONÇALVES DE SOUZA 8°BPM
125. CB PM 100092284 ELIZANGELA DE SOUZA CASTRO 9º BPM
126. CB PM 100092359 FABRÍCIO BORBA VASCONCELOS 7º BPM
127. CB PM 100092434 GEOVANI DURANS AJUD. GERAL
128. CB PM 100092735 PAULO CESAR NUNES RODRIGUÊS 7º BPM
129. CB PM 100091764 DIÓGINO FERREIRA VASCONCELOS AJUD. GERAL
130. CB PM 100092679 MAILSON LIMA DA SILVA 9º BPM
131. CB PM 100092660 MÁRIO SÉRGIO BEZERRA BASTOS AJUD. GERAL
132. CB PM 100092813 SANDRO OLIVEIRA BATALHA BPCHOQUE
133. CB PM 100092362 FERNANDO TEIXEIRA ALVES BPCHOQUE
134. CB PM 100092645 MARCOS CRUZ RUIZ 1°BPM
135. CB PM 100092599 LEONIDAS DOS SANTOS FERREIRA BPA
136. CB PM 100092906 WHALLACY EDER DE LIMA CASA MILITAR
137. CB PM 100092418 GLACIELA LOUREIRO DE SOUZA 4°BPM
138. CB PM 100092414 GLEIDSON RODRIGUES F.DE HOLANDA BPFRON
139. CB PM 100092350 EDERSON DA SILVA LEITE 2º BPM
140. CB PM 100092485 JEFFREY CORRÊA FERNANDES BPCHOQUE
141. CB PM 100092516 JEFFERSON BARROS CARDOSO CP
142. CB PM 100092502 JEFERSON CHARLLES BRZUSKA CASA MILITAR
143. CB PM 100091673 DANILO GALVÃO DE CARVALHO 11º BPM
144. CB PM 100092002 DIEGO DOUGLAS DOS SANTOS CCPM
145. CB PM 100092382 FÁBIO FERREIRA BORGES 7º BPM
146. CB PM 100092487 JESUEL BATISTA DA SILVA JUNIOR 4°BPM
147. CB PM 100092625 LEOMAR SAMPAIO CARRASCOSA BPA
148. CB PM 100092397 FÁBIO CESAR CRISTIANO CCPM
149. CB PM 100089799 ALEXANDRE MOREIRA DE SOUZA 7º BPM
150. CB PM 100089840 ADRIANO DA SILVA COSTA 2º BPM
151. CB PM 100092875 VANDERLAN NASCIMENTO MACHADO AJUD. GERAL
152. CB PM 100092584 KARLA GIANNINA GALVÃO FERNANDES AJUD. GERAL
153. CB PM 100092333 ELIANE SCHRIPPE CORÁ AJUD. GERAL
154. CB PM 100078800 ALISSON JOEL DA NÓBREGA CRP I
155. CB PM 100092635 MARCELO CALGAROTO 3°BPM
156. CB PM 100092301 ELIZABETE DOS SANTOS OLIVEIRA CTPM XI
157. CB PM 100092521 JOSCEMAR JOSÉ DE SOUZA 11º BPM

14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 5/7

QPPM GRADUAÇÃO CB PM RE NOME UNIDADE
158. CB PM 100091542 CLEITON DA COSTA BRITO BPA
159. CB PM 100092568 JHON WIRRLEM RIBEIRO PIMENTEL 8°BPM
160. CB PM 100092920 WILKER PINTO MATTOS 2º BPM
161. CB PM 100092801 ROGER ALVES ALMEIDA 1°BPM
162. CB PM 100092355 ELIAS BATISTA MODESTO NETO 2º BPM
163. CB PM 100092817 SIDNEI BOROVIEC 4°BPM
164. CB PM 100092656 MIGUEL VERGOTTI 5º BPM
165. CB PM 100092606 LUANA JUSSARA GONCALVES BELEM BOPE
166. CB PM 100092316 EDUARDO LEITE FRANCO 7º BPM
167. CB PM 100092320 EDMAR FAGUNDES BPA
168. CB PM 100092689 MAURICIO BORGES DA SILVA AJUD. GERAL
169. CB PM 100092613 LUCÉLIA MENDONÇA DE SALES CI
170. CB PM 100092785 ROBSON DO NASCIMENTO LASMAR 9º BPM
171. CB PM 100090188 ADEMAR JANES DANELUZ BPA
172. CB PM 100092587 LUIS CARLOS SILVA DE SOUZA 5º BPM
173. CB PM 100092736 PEDRO RODRIGUES COSTA JUNIOR BPA
174. CB PM 100092476 JADSON DE ARAUJO ROCHA 1°BPM
175. CB PM 100092560 JOAGRESON ALEX LIMA SILVA 9º BPM
176. CB PM  100092514 JOÃO PEDRO DA SILVA FILHO AJ. GERAL
177. CB PM 100079966 SILVANO PEREIRA ROCHA 11º BPM
178. CB PM 100091582 CLEVERSON LUIS CAVALCANTE AJUD. GERAL
179. CB PM 100092621 LUCIANO GALDINO RAYMUNDO 2º BPM
180. CB PM 100089875 ALYSSON CRISTIANO DE SOUZA 4°BPM
181. CB PM 100092553 JEAN CARLOS NUNES DOS SANTOS 9º BPM
182. CB PM 100092428 GILBERTO MADERS 3°BPM
183. CB PM 100078719 ALEX ALVES OLIVEIRA 2º BPM
184. CB PM 100092917 WELINTON DA SILVA BARROS 10BPM
185. CB PM 100089648 ARIAN OLIVEIRA PIRES 8°BPM
186. CB PM 100092855 TIAGO CLOVIS BUTINSKI 10BPM
187. CB PM 100092796 RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS 3°BPM
188. CB PM 100091986 DINELLE DELFINO DA SILVA DS
189. CB PM 100092402 FABIANO EFFGEM 2º BPM
190. CB PM 100092752 RICARDO FIGUEIREDO DA SILVA CTPM I
191. CB PM 100092768 REGINALDO TEODORO DE PAULA 7º BPM
192. CB PM 100092928 JONATAN DE OLIVEIRA AJUD. GERAL
193. CB PM 100092489 JOABE LOPES PETERSON 11º BPM
194. CB PM 100078860 ADENILDO QUEIROZ DA SILVA 9º BPM
195. CB PM 100090128 ADRIANA VIEIRA DE AGUIAR AJUD. GERAL
196. CB PM 100087446 RIVALDO RODRIGUES SALOMÃO 10BPM
197. CB PM 100092843 THULIO DANILLO SILVA DE SOUZA 4°BPM
198. CB PM 100092778 RICARDO AMORIM GOMES 1°BPM
199. CB PM 100092870 VAGNE SARMENTO SOARES 5º BPM
200. CB PM 100092334 EDELSON CARLOS DIAS GUIMARAES 2º BPM
201. CB PM 100092342 ESDRAS SILVA MONTEIRO 2º BPM
202. CB PM 100092647 MARIA DE FATIMA DA SILVA BPA
203. CB PM 100092490 JAILISON CORREIA DAMACENO 3°BPM
204. CB PM 100092868 VALDETE SOUSA SILVA 3°BPM
205. CB PM 100092379 FABIANE PAULA REHFEIO 4°BPM

14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 6/7

QPPM GRADUAÇÃO CB PM RE NOME UNIDADE
206. CB PM 100092572 JOCIMEIRE POCAHY DE SOUZA 4°BPM
207. CB PM 100078946 ANDERSON FERREIRA DA SILVA 10BPM
208. CB PM 100092604 LUCIA GOMES LOPES MARQUES CORREGEDORIA
209. CB PM 100092317 EMERSON ALEXSANDER BOSSO CASA MILITAR
210. CB PM 100090219 ATAÍDE JOSE DOS SANTOS JUNIOR AJUD. GERAL
211. CB PM 100092753 REGINALDO BATISTA INGLÊZ 3°BPM
212. CB PM 100092743 RALISSA QUEIROZ LIMA E SILVA CAS
213. CB PM 100092583 KLEBSON DAS GRAÇAS CARLOS BPFRON
214. CB PM 100092620 LEANDRO MARCOS LOPES 2º BPM
215. CB PM 100092611 LUZIMAR VIEIRA CATELLANE 2º BPM
216. CB PM 100092318 ELTON EREIRA SANTANA 5º BPM
217. CB PM 100092867 VANDERSON DARLAN B. BARBOSA JR AJUD. GERAL
218. CB PM 100092408 GILDEMAR JOSE C. FERNANDES 5º BPM
219. CB PM 100092638 MARCOS FERNANDES VIEIRA 5º BPM
220. CB PM 100092405 FRANCISCO JONHY DE SOUSA RIBEIRO DAAL
221. CB PM 100078926 ALESSANDRO ROSA DE ALMEIDA 3°BPM
222. CB PM 100092598 LAINEI DA SILVA REGO BPCHOQUE
223. CB PM 100090224 ANA CRISTINA VIEIRA DE OLIVEIRA 1°BPM
224. CB PM 100091284 CLAUDENIR GOMES DE OLIVEIRA 8°BPM
225. CB PM 100092857 UITOLON JARZEN DE FREITAS CS
226. CB PM 100092499 JOSÉ DILSON DA SILVA FREITAS BPTRAN
227. CB PM 100087486 TELEMACO CERIOLLI JUNIOR 4°BPM
228. CB PM 100092370 FRANCISCO DAS C. BRAGA DE OLIVEIRA AJUD. GERAL
229. CB PM 100092481 JORGE PAULO DA CRUZ 3°BPM
230. CB PM 100092420 GILSON FERNANDES DE OLIVEIRA 4°BPM
231. CB PM 100078986 ADRIANO ANDRADE SILVA 1°BPM
232. CB PM 100092756 ROSEMBERG ALVES FORTES DAAL
233. CB PM 100092377 FARLEI LUIS ANDRADE TAVARES 9º BPM
234. CB PM 100092351 EDNEY VIEIRA DOS SANTOS 4°BPM
235. CB PM 100092449 HAMITON TEIXEIRA MIRANDA 4°BPM
236. CB PM 100092814 SANDRO MATHEUS SOUSA MARTINS 9º BPM
237. CB PM 100092733 PAULO CEZAR GARRIDO DE LIMA 11º BPM
238. CB PM 100089688 ARY CARVALHO DA SILVA JUNIOR 5º BPM
239. CB PM 100092637 MARCOS FÁBIO BOLANHO BPA
240. CB PM 100092367 FABIO QUEIROZ CASA MILITAR
241. CB PM 100092835 TIAGO NOGUEIRA LEITE AJUD. GERAL
242. CB PM 100090300 ADGILSON DA SILVA FRANCISCATI 10BPM
243. CB PM 100078784 ADRIANO RODRIGUES GULARTI 2º BPM
244. CB PM 100092754 REGIVANE BARBOSA DOS SANTOS 7º BPM
245. CB PM 100092128 ECLEMILTON BANDEIRA BATISTA CTPM VII
246. CB PM 100092371 FABIO GONÇALVES DE OLIVEIRA DINFO
247. CB PM 100092525 JAIR ROCHA BRITO 11º BPM
248. CB PM 100092153 EMERSON MOREIRA DE ARAÚJO 5º BPM
249. CB PM 100091502 CLEITON CICHOKI DA LUZ 3°BPM
250. CB PM 100092827 SOLIVAN DE SOUZA 10BPM
251. CB PM 100091426 CLEILSON LOPES GARCIA 9º BPM
252. CB PM 100092779 RAFAEL DA COSTA LIMA BPA

14/04/2022 07:03 SEI/ABC - 0028089645 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28148290&in… 7/7

Art. 2º  DETERMINAR  ao Coordenador de Pessoal da PMRO o encaminhamento para fins de
lançamentos financeiros para a fase PRESENCIAL.

Art. 3º  DETERMINAR  a publicação desta Portaria em BPM e divulgar no site da
PMRO: www.pm.ro.gov.br

JAMES ALVES PADILHA - CEL QOPM

Comandante-Geral da PMRO

Documento assinado
 eletronicamente por James Alves Padilha, Comandante-Geral da PMRO, em
14/04/2022, às
08:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028089645 e o
código CRC E021915A.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0021.008005/2022-56 SEI nº 0028089645

http://www.pm.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0